Quin et scelus suum pulebris obvelant nomi-
 nibus, humanum censum seu questum appellan-
 tes Ethnicorum instar, qui deas quasdam
 C odio in enuctos inflammatas, hominumque inter-
 fectrices, non vero sed miti nomine vocant Eume-
 nides. Itane vero humanus census? An non ex-
 actio usurae est, quae domos evertit, divitias dissipat,
 efficitque, ut qui honesto et nobili loco nati sunt,
 deteriorem vitam vivant quam servi, quae quidem
 initio nonnihil delectat, posteriores vero vite
 partes acerbo dolore complet? Quemadmodum
 enim aves, quibus aucupes insidias tendunt, de-
 lectantur principio quidem sparsa illis esca, illa-
 que loca frequentant, in quibus uberem et copiosum
 cibum reperiunt, paulo post autem retibus captae
 intereunt: sic et qui fenbrem pecuniam accipiunt,
 perbrevis temporis spatio abundant, postea vero pa-
 ternis sedibus excidunt. Caeterum omnis miseri-
 cordia exsulat ab usurariorum perditis et sceleratis
 D animis, cumque ipsam debitoris domum vena-

(42) *Εὐμενίδας*. V. Schol. ad Soph. *Ed. Col.*
 42 et praesertim O. Mueller. ad *Aeschyl. Eumen.*
 468 sqq. c. H. Stephan. *Thesaur.* s. v.

(43) *Πλοῦτους δαπάνωσα*. Venerat haec Gr-
 ternus, sed omissa sunt in Ed. Supplevit Mon. — In-
 fra Ed. *χεῖρον*, male.

(44) *Τὰ πτηνὰ*. Sic Mon. Ed. *πτηνὰ*. — Paulo
 post Mon. male *διαγωγῶν*.

(45) *Ἐλεος*... *ψυχῶν*. Mon. *Ἐλεος* δὲ ἔξοικεῖ τὰς
 τῶν μικρῶν καὶ φιλαργύρων (leg. *φιλ.*) *ψυχῶν*. Quae
 lectio forsitan praestat. Dindorf. in *Thesaur.* Steph.
 Didot. de hoc loco silet prorsus.

Im prostare aspiciunt, non moventur ulla com-
 miseratione, quin potius venditionem importun-
 ius adhuc urgent, ut citius argento accepto alium
 quemdam miserum fenoris nexibus astringant,
 more indefessorum et insatiabilium venatorum,
 qui una valle retibus circumdata, omnibus quæ
 in eo latent feris captis, ad vicinas valles retia
 transferunt, et ab his ad alias, et ita deinceps,
 quoad omnia loca venatione sua peragrarint. Qua-
 libus ergo oculis tu qui talis es, in cælum respi-
 cis? Quomodo petis remissionem peccatorum?
 Num forte ob stuporem illud quoque oras, quod
 nos Salvator docuit: *Et dimitte nobis debita nostra,*
sicut et nos dimittimus debitoribus nostris? Quam
 multi ob usuras laqueo sese interemerunt, vel
 præcipites in fluvios dejecerunt, tolerabiliorem
 rati mortem, quam feneratorum, relictis filiis or-
 phanis, quibus paupertas noverca hand benigna
 et facilis esse cœpit. At vero præclari scilicet isti
 usurarii, ne orbe quidem domus miserentur, sed
 trahunt, rapiuntque heredes, quibus forte præter
 laqueum hæreditatis nihil obtigit, aurumque pos-
 seunt eos, qui victum sibi ex aliorum liberalitate
 comparant. Cum autem debitoris mors illis, ut
 par est, exprobratur, cumque nonnulli ut erube-
 scant laquei mentionem faciunt, nullo penitus pudore
 ob hoc facinus alliciuntur, neque animo
 expavescunt, sed potius ex pectore exulcerato
 verba fandonum plena impudentiæ: et num moribus
 nostris, aiunt, ascribetur, si miser ille et inops
 mentis, infelici sidere natus, necessitate fati
 compulsus, violentas manus sibi intulerit? Philo-
 sophantur enim usurarii quoque et mathematicorum
 Ægyptiorum discipuli fiunt, cum opus est ut
 apologiam instituant, pro piaculis et execrandis